Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Ковалівка
Протокол  № 15
засідання педагогічної ради
від 29.12.2023 р.
Голова педагогічної ради:  Валерій ХОМЕНКО
Секретар:  Юлія ШАПОВАЛ
Присутні:  18
Відсутні: 0

Порядок денний:
1. Про забезпечення психологічного супроводу учасників освітнього процесу в ЗЗСО І-ІІІ ст.. с. Ковалівка (М. Головко).
2. Про підсумки освітнього процесу за І семестр (класні керівники).
3. Про стан відвідування навчальних занять учнями закладу за І семестр 2023-2024 н. р. (Н. Борисенко).
4. Про визнання/невизнання документів про підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладу (Н. Черниш).
5. Про хід атестації педагогічних працівників закладу (Ю. Шаповал).
6. Виконання рішень попередньої педагогічної ради (В. Хоменко).
7. Загальні вимоги щодо заповнення класних журналів. (Т. Шаповал).

1. СЛУХАЛИ:
Головко М. В., практичного психолога навчального закладу, яка познайомила педагогічний колектив з психологічними техніками для подолання стресу. Розповіла про важливість емоційного розвантаження в умовах постійного стресу. Навчила кільком вправам які можна використовувати під час навчального процесу. 
ВИРІШИЛИ:
	Впровадити «Психологічні хвилинки» додаток 1, які допоможуть здобувачам освіти впоратися зі стресом та його наслідками, емоційно налаштуватися на урок, на плідну роботу. Це дасть змогу створити сприятливу атмосферу, що дозволить дітям розслабитися, зняти емоційне напруження, відновити почуття безпеки ти психоемоційного  комфорту, що є природним механізмом стабілізації.
	Регулярне виконання «психологічних хвилинок» у зручний час та слушній нагоді допоможу здобувачеві освіти стати більш спокійним, врівноваженим, а також дозволить краще зрозуміти свої почуття. 
2. СЛУХАЛИ:
Класних керівників, які звітували про проведені виховні заходи на теми:
1. Про запобігання булінгу в навчальному закладі.
2. Про 16 днів насильства та торгівлю людьми.
3. Про день гідності.
4. Про техніку безпеки на канікулах.
5. Про правила безпеки поводження з вибухонебезпечними предметами.
[bookmark: _GoBack]ВИРІШИЛИ:	 
	Проведені виховні заходи вважати задовільними. 
3. СЛУХАЛИ:
Борисенко Н. М., ЗДВ, яка повідомила результати моніторингу відвідування учнів навчального закладу за перший семестр. Згідно яких, найвищий показник відвідування мають учні 8 класі (93%) класний керівник Головко Т. В., 3 клас (91%) класний керівник Головко М. В., 2 клас (90%) класний керівник Коновал С. М., 1 клас (80 %) класний керівник Шаповал Т. О..
	Найбільше пропусків у таких учнів:
52 дні – Кошель Максим, 11 клас;
37 дні – Кошель Нікіта, 7 клас;
33 дні – Клочко Кіра, 5 клас;
45 днів – Самандас Поліна, 6 клас;
52 дні – Тьопенко Валерія, 6 клас;
21 день – Хіхло Тимофій, 1 клас.
	Питання відвідування учнями навчального закладу знаходиться на постійному контролі у класних керівників та ЗДВР. Постійно з учнями та батьками проводиться попереджувально-профілактична робота: бесіди, зустрічі. На класних зборах заслуховуються питання відвідування учнями закладу, занять та спізнення на уроки.
ВИРІШИЛИ:
Стан відвідування учнями закладу у І семестрі вважати задовільним. Контролювати відвідування учнями закладу, уроків, з’ясовувати причину відсутності учнів, та місце їх знаходження. Вести облік відвідування на сторінках класно журналу та у журналі відвідування – щоденно.  Проводити роз’яснювальну роботу з батьками про необхідність відвідування учнями навчального закладу. 
У разі відсутності дитини в школі, батьки повинні надати пояснення її відсутності у письмовому вигляді. Якщо дитина хворіє, повинна бути довідка від лікаря. У випадку, якщо учень протягом 10 днів не відвідує заклад без поважної причини, залучати адміністрацію.
4. СЛУХАЛИ:
Черниш Н. М., ЗДН, ознайомила про необхідність визнання/невизнання документів про підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладу які проходили курси підвищення кваліфікації у 2023 році. 
ВИРІШИЛИ: 
Затвердити перелік курсів відповідно до клопотань педагогічних працівників, додаток 2.
5. СЛУХАЛИ:
Шаповал Ю. С. , секретаря атестаційної комісії, яка повідомила про хід роботи атестаційної комісії.
· опрацьовані всі нормативні документи щодо проведення атестації педагогічних працівників у навчальному закладі у 2023-2024 році;
· відповідним наказом створено атестаційну комісію;
· створені списки педагогічних працівників які підлягають черговій та позачерговій атестації в 2023-2024 навчальному році;
· визначено основні питання діяльності атестаційної комісії;
· складено графік засідань атестаційної комісії.
ВИРІШИЛИ: 
Здійснити перевірку практичного досвіду педагогічних працівників, перевірити всі педагогічні навички, знання та досвід педагогічних працівників які атестуються.
6. СЛУХАЛИ:
Хоменко В. Б., в. о. директора, який повідомив про виконання рішень попередньої педагогічної ради:
· всі педагогічні працівники були зареєстровані в ЄАС, та внесена вся необхідна інформація про курси підвищення кваліфікації, які були пройдені;
· затверджено положення про порядок визнання підвищення кваліфікації педагогічних працівників;
· погоджено орієнтовний план підвищення кваліфікації педагогічних працівників на 2024 рік;
· всі класні керівники провели виховні роботи про булінг і шляхи його виявлення та попередження.
ВИРІШИЛИ:
	Виконання даних рішень вважати задовільним.
7. СЛУХАЛИ: 
Шаповал Т. О., класного керівника 1 класу, яка нагадала загальні вимоги щодо заповнення класних журналів.
ВИРІШИЛИ: 
Вести класні журнали згідно до загально прийнятих вимог.



Голова педагогічної ради:                                                     Валерій ХОМЕНКО

Секретар:                                                                                Юлія ШАПОВАЛ

